
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๓๗๗) 

เร่ือง   กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล 
สําหรับเงินได้เท่ากับรายจ่ายที่ได้จ่ายเพื่อการลงทุนในระบบการจัดทําเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 
ระบบการนําส่งภาษี  เคร่ืองบันทึกการเก็บเงิน  ค่าบริการใช้พื้นที่เก็บข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ 

ค่าบริการใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์  และค่าบริการที่ได้จ่ายให้แก่ผู้ให้บริการนําส่งข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ 
 

 

อาศัยอํานาจตามมาตรา  ๔  มาตรา  ๕  มาตรา  ๗  และมาตรา  ๘  แห่งพระราชกฤษฎีกา
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๖๘๓)  พ.ศ.  ๒๕๖๒   
อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  เง่ือนไข  และระยะเวลาการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล  
สําหรับเงินได้เท่ากับรายจ่ายที่ ได้จ่ายเพื่อการลงทุนในระบบการจัดทําเอกสารอิเล็กทรอนิกส์   
ระบบการนําส่งภาษี  เคร่ืองบันทึกการเก็บเงิน  ค่าบริการใช้พื้นที่เก็บข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  ค่าบริการ
ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์  และค่าบริการที่ได้จ่ายให้แก่ผู้ให้บริการนําส่งข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  ดังต่อไปนี้ 

ให้ยกเลิกความในข้อ  ๔  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๓๕๙)  
เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล  สําหรับเงินได้เท่ากับ
รายจ่ายที่ได้จ่ายเพื่อการลงทุนในระบบการจัดทําเอกสารอิเล็กทรอนิกส์  ระบบการนําส่งภาษี   
เคร่ืองบันทึกการเก็บเงิน  ค่าบริการใช้พื้นที่เก็บข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  ค่าบริการใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์  
และค่าบริการที่ได้จ่ายให้แก่ผู้ให้บริการนําส่งข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  ลงวันที่  ๒๐  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒  
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ  ๔  บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จะใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ตามพระราชกฤษฎีกา
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๖๘๓)  พ.ศ.  ๒๕๖๒  มีหน้าที่
ต้องแจ้งรายละเอียดการลงทุนและการจ่ายเงินตามที่แนบท้ายประกาศ  ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต
ทางเว็บไซต์ของกรมสรรพากร  (www.rd.go.th)  ก่อนย่ืนแบบแสดงรายการภาษีสําหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่ใช้สิทธิ  
แต่ไม่เกินวันที่  ๓๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓” 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๗  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

เอกนิติ  นิติทัณฑ์ประภาศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๑๓๗

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๖๐    ง ราชกิจจานุเบกษา ๖   สิงหาคม   ๒๕๖๓


